



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.891.262,90	1.637.532,00	3.268.300,00	1.927.092,45	3.927.508,60	3.106.525,30
RECEITAS DE CAPITAL	367.500,00	14.400,00	28.000,00	175.000,00	245.000,00	5.000,00
SUBTOTAL	6.258.762,90	1.651.932,00	3.296.300,00	2.102.092,45	4.172.508,60	3.111.525,30
(-) DEDUÇÕES	991.652,21	265.472,00	527.304,00	328.012,96	661.101,47	472.114,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.882,14	5.940,00	11.904,00	15.522,93	23.254,76	4.404,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	14.400,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	956.770,07	245.132,00	487.400,00	312.490,03	637.846,71	467.710,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.267.110,70	1.386.460,00	2.768.996,00	1.774.079,49	3.511.407,13	2.639.410,42

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.071.530,00	1.357.176,67	2.714.353,33	1.527.770,85	2.903.522,29	1.509.995,76	2.879.191,20	2.434.728,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.071.530,00	1.357.176,67	2.714.353,33	1.527.770,85	2.903.522,29	1.509.995,76	2.879.191,20	2.434.728,49
DESPESAS DE CAPITAL	896.470,00	298.823,33	597.646,67	265.619,55	425.737,67	265.619,55	425.737,67	218.104,22
(-) Deduções	58.000,00	19.333,33	38.666,67	18.593,88	36.914,88	18.593,88	36.914,88	35.267,31
Amortização de Dívida	58.000,00	19.333,33	38.666,67	18.593,88	36.914,88	18.593,88	36.914,88	35.267,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.910.000,00	1.636.666,67	3.273.333,33	1.774.796,52	3.292.345,08	1.757.021,43	3.268.013,99	2.617.565,40
RESULTADO	-3.953.229,94	-1.391.534,67	-2.785.933,33	-1.462.306,49	-2.654.498,37	-1.444.531,40	-2.630.167,28	-2.149.854,88
RESULTADO	357.110,70	-250.206,67	-504.337,33	-717,03	219.062,05	17.058,06	243.393,14	21.845,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	460.910,97	442.589,97	423.996,09	-18.593,88	-36.914,88
(-) Disponibilidade de Caixa	478.900,02	815.082,18	826.920,88	11.838,70	348.020,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	92.196,51	93.429,28	92.269,28	-1.160,00	72,77
(+) Restos a Pagar Processados	51.410,60	620,40	320,40	-300,00	-51.090,20
II - Dívida Consolidada Líquida	-58.774,96	-465.301,09	-494.873,67	-29.572,58	-436.098,71
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-58.774,96	-465.301,09	-494.873,67	-29.572,58	-436.098,71